1 / 7

证券代码：001696           证券简称：宗申动力          公告编号：2021-54

重庆宗申动力机械股份有限公司

关于调整 2021 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

1．重庆宗申动力机械股份有限公司（简称“公司”）于 2021 年 4 月 29 日

召开了 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2021 年度日常关联交易预

计情况的议案》，详见《2021 年度日常关联交易预计公告》（公告编号：2021-06）。

2．今年以来因摩托车发动机及通机业务的持续增长，公司与关联方之间的

购销业务相应增加，同时受原材料价格大幅上涨影响，公司产品已执行多轮涨价

政策，原关联交易价格等预测前提已发生变化。现根据实际经营情况需求变化，

公司于 2021 年 11 月 25 日召开第十届董事会第二十一次会议，审议并通过了《关

于调整 2021 年度日常关联交易预计的议案》，公司拟对 2021 年日常关联交易预

计情况予以调整。

3．在董事表决时，关联董事左宗申先生、胡显源先生、李耀先生和黄培国

先生依法回避表决。公司全体独立董事经过事前认可，对该事项发表了同意的独

立审核意见，符合《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定。

4．该议案尚需提交公司 2021 年第二次临时股东大会审议，与该关联交易有

利害关系的关联人将回避表决。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

调整前预计

金额

调整后预计

金额

上年发生金

额

截至2021年

10 月 31 日

累计已发生

金额

销售商品

江苏宗申车业有限公司 整机及配件 37,000.00  42,850.00  44,537.75  34,340.94

重庆赛科龙摩托车制造有限

公司
整机及配件 36,050.00  47,000.00  21,036.45  37,004.89

 2 / 7

重庆宗申机车工业制造有限

公司
整机及配件 10,150.00  11,450.00  19,185.84  9,389.20

宗申·比亚乔佛山摩托车企业

有限公司
整机及配件 10,200.00  12,200.00  8,168.89  9,974.53

重庆宗申车辆有限公司 整机及配件 10,000.00  10,850.00  8,542.74  8,794.45

重庆美心翼申机械股份有限

公司
整机及配件 500.00  500.00  468.39  371.55

其他零星单位 整机及配件  900.00  900.00  1,060.92  721.19

小计  104,800.00 125,750.00 103,000.98 100,596.75

采购商品

重庆美心翼申机械股份有限

公司
原材料 8,145.00  9,150.00  8,682.76  7,347.18

重庆宗申吕田机械制造有限

公司
原材料 7,200.00  1,081.47  6,139.20  1,081.47

重庆宗申汽车进气系统制造

有限公司
原材料 4,430.00  4,430.00  4,495.70  3,018.06

重庆赛科龙摩托车制造有限

公司
原材料 875.00  975.00  776.52  793.93

重庆宗申机车工业制造有限

公司
原材料 370.00  17.37  24.46  0.00

其他零星单位 原材料  80.00  80.00  1,049.36  10.72

小计   21,100.00   15,733.84   21,168.00   12,251.36

提供劳务
其他零星单位

加工费或服

务费
100.00  100.00  106.76  66.67

小计   100.00   100.00   106.76   66.67

接受劳务

重庆宗申后勤管理有限公司
支付物管费、

保洁费等
700.00  700.00  687.92  568.36

其他零星单位 支付的费用 700.00  700.00  536.93  329.44

小计   1,400.00   1,400.00   1,224.85   897.80

代收代付

水电气

重庆赛科龙摩托车制造有限

公司
水电气 420.00  600.00  419.25  482.04

重庆宗申吕田机械制造有限

公司
水电气 415.00  196.15  380.59  196.15

其他零星单位 水电气 165.00  200.00  164.77  160.27

小计   1,000.00   996.15   964.61   838.46

收取租赁

费用

重庆宗申创新技术研究院有

限公司
房屋或设备 300.00  300.00  292.49  254.28

其他零星单位 房屋或设备 190.00  190.00  217.90  111.42

小计   490.00   490.00   510.39   365.71

支付租赁

费用

重庆忽米网络科技有限公司 房屋或设备 900.00  920.00  842.32  766.07

其他零星单位 房屋或设备 330.00  330.00  393.81  258.04

小计   1,230.00   1,250.00   1,236.13   1,024.11

 3 / 7

设备交易
其他零星单位

出售或购买

设备等
 80.00  80.00  93.55  31.59

小计   80.00   80.00   93.55   31.59

总  计 130,200.00 145,800.00 128,305.27 116,072.46

（三）差异情况说明

2021 年公司全年日常关联交易调整前预计总额为 130,200 万元，调整后预

计总额为 145,800 万元，比原预测总额增加了 15,600 万元。主要差异说明如下：

1．公司持续优化产品结构，加强与客户的沟通、提高订单的响应速度，销

量超过预期；同时受原材料持续涨价等因素影响，公司产品已执行多轮涨价政策，

因此根据公司实际经营情况，公司预测 2021 年度公司向江苏宗申车业有限公司、

重庆赛科龙摩托车制造有限公司等关联方销售商品金额比原预计金额增加

20,950 万元；

2．为进一步提升核心零部件供应能力，2021 年 7 月公司购买吕云明所持重

庆宗申吕田机械制造有限公司（简称“宗申吕田公司”）50%股权，股权收购完

成后，宗申吕田公司由关联方成为公司全资子公司。因此，公司因关联方变更导

致关联采购商品交易减少，实际金额比原预计金额减少 6,119 万元。

二、主要关联方介绍和关联关系

1．主要关联方基本情况

关联方名称
法定代

表人

注册资

本
经营范围 公司住所 关联关系

江苏宗申车

业有限公司
贾雨

8000 万

元人民

币

四轮电动车、场内专用车、三轮摩托车、电动自行

车、电动摩托车及配件制造（上述项目依法须办理

许可证的，办理许可证后经营）、销售、出口、维

修、技术开发、售后服务；电动汽车的销售、出口、

售后服务；润滑油销售及售后服务。

徐州经济技术

开发区大庙镇

西贺徐海公路

北侧

左宗申间

接控制的

法人

重庆宗申机

车工业制造

有限公司

刘钢

85656.1

3 万元

人民币

制造、销售摩托车及零配件、电动自行车及零配件。

重庆市巴南区

渝南大道126号

9 幢

左宗申间

接控制的

法人

宗申.比亚

乔佛山摩托

车企业有限

公司

胡显源
2980 万

美元

生产经营摩托车、踏板车、助动车和电动自行车整

车、发动机和零配件及其售后服务；从事非自产的

摩托车、踏板车和助动车整车、发动机和零配件的

进出口、批发、佣金代理（拍卖除外）和零售业务

及相关产品的售后服务（零售不设店铺，不涉及国

营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，

按国家有关规定办理申请）。自有房屋租赁。

佛山市禅城区

塱宝西路 51 号

左宗申间

接控制的

法人

 4 / 7

重庆宗申车

辆有限公司
袁理

2000 万

元人民

币

制造、研制开发、销售、维修：新能源车辆、三轮

摩托车、三轮电动车、四轮电动车、低速电动车、

场（厂）内专用机动车辆及其零配件(国家有专项

规定的按规定办)，货物及技术进出口。

重庆市璧山区

璧城街道金剑

路 366 号

左宗申间

接控制的

法人

重庆宗申吕

田机械制造

有限公司

陈熙

1300 万

元人民

币

普通货运；技术进出口、货物进出口；设计、开发、

生产、销售摩托车汽缸头系列产品、汽车零配件（不

含发动机）、农用机械配件、通用机械配件；生产、

销售电子通讯产品（不含卫星发射及地面接收设

备）；商务信息咨询。

重庆市巴南区

宗申工业园区
合营企业

重庆宗申汽

车进气系统

制造有限公

司

江华

40288.2

万元人

民币

汽车发动机进气系统、汽车零部件、摩托车零部件、

电子产品（不含电子出版物）、家用电器、办公电

器、燃料电池、机电设备及机械类、工程塑料类零

部件的研发、生产和销售；模具制造及维修；销售：

助力车、摩托车及其零配件、电动自行车、摩托车

润滑油、摩托车运动及体育文化用品、化工原料（不

含危险化学品）；上述产品技术咨询及技术服务；

企业管理及咨询服务；再生资源回收(不含固体废

物、危险废物、报废汽车等需经相关部门批准的项

目)；自有电池租赁；计算机零部件制造。

重庆市巴南区

宗申工业园

左宗申间

接控制的

法人

重庆宗申创

新技术研究

院有限公司

张玉江

8000 万

元人民

币

开发与销售摩托车、汽车零部件、高速艇、电气机

械、航空发动机零部件、动力系统零部件及成套设

备、燃料电池、计算机软、硬件产品；智能技术开

发、技术转让、技术咨询服务。

重庆市巴南区

渝南大道126号

14 幢

左宗申间

接控制的

法人

重庆赛科龙

摩托车制造

有限公司

刘钢

9000 万

元人民

币

设计、开发、制造、批零兼营摩托车及发动机、摩

托车零部件、汽车零部件、电动自行车、电动摩托

车、体育文化用品、服装；货物进出口。

重庆市巴南区

炒油场

左宗申间

接控制的

法人

重庆宗申后

勤管理有限

公司

梁华

350 万

元人民

币

企业后勤管理服务；房屋修缮；组织摩托车赛事；

培训摩托车运动员；批发兼零售：预包装食品（须

经审批的经营项目，取得审批后方可从事经营）；

销售：摩托车服饰、文化体育用品；销售：汽摩配

件、清洁用品、农副产品；物业管理；清洁服务；

停车场服务；花卉培植、租赁；图文设计制作；会

务服务；商务信息咨询。

重庆市巴南区

渝南大道126号

15 幢

左宗申间

接控制的

法人

重庆美心翼

申机械股份

有限公司

徐争鸣

6681.55

99 万元

人民币

制造、销售：摩托车零部件、汽车零部件、机械装

备零部件及技术咨询服务；货物及技术进出口（不

含国家禁止或限制进出口项目）；房屋租赁。

重庆市涪陵区

李渡新区聚龙

大道 192 号

关联自然

人担任董

事

重庆忽米网

络科技有限

公司

巩书凯

2775 万

元人民

币

许可项目：代理记账，货物进出口，技术进出口，

第二类增值电信业务（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：计

算机软硬件的技术开发、技术推广、技术转让、技

术咨询、技术服务，计算机系统服务，基础软件服

务，应用软件服务，企业管理咨询，设计、制作、

代理、发布广告，市场调查，企业形象设计，组织

重庆市高新区

万科023创意天

地万科锦尚4幢

3 单元

左宗申间

接控制的

法人

http://www.qichacha.com/pl_p9f1d2f0436427776e90f6e41357ee02.html

 5 / 7

文化艺术交流活动（不含演出），会议服务，展览

展示服务，影视策划，翻译服务，销售文化用品、

体育用品、通用机械设备、五金、交电、电子产品、

通讯设备（不含卫星地面接收设备）、办公用品、

计算机软硬件及辅助设备，科技类企业孵化，办公

用房租赁，物业管理，法律信息咨询，工商代理咨

询及代办工商执照，税务代理咨询，商务信息咨询，

企业管理咨询，品牌营销策划，市场营销策划，工

业设备租赁，招投标代理(须经审批的经营项目，

取得审批后方可从事经营），开发、设计、销售机

械设备及配件、电动车、汽车、摩托车、汽车零部

件、大型农机零部件、家用电器，销售润滑油（不

含危险化学品）、化工原料（不含危险化学品和一

类易制毒品）、建材（不含危险化学品）、金属材

料。

注：（1）重庆宗申吕田机械制造有限公司于2021年 7月 1日起成为公司全资子公司，

不再是公司关联方。（2）以上关联方均非失信被执行人。

2．主要关联方财务状况

关联方名称
2020 年（未经审计）单位：人民币万元

营业收入 净利润 总资产 净资产

江苏宗申车业有限公司 284,732.06 22,562.50 249,687.65 156,798.99

重庆宗申机车工业制造有限公司 167,840.20 10,459.98 247,023.24 94,396.62

重庆美心翼申机械股份有限公司 4,0911.45 5,504.79 59,955.19 42,759.87

宗申.比亚乔佛山摩托车企业有限公司 42,576.16 906.55 33,872.30 23,984.77

重庆宗申吕田机械制造有限公司 8,411.19 148.40 5,196.15 3,129.58

重庆宗申车辆有限公司 31,114.04 357.35 18,013.21 1,217.81

重庆宗申汽车进气系统制造有限公司 19,646.03 499.37 70,698.03 42,416.85

重庆赛科龙摩托车制造有限公司 38,142.75 135.88 28,879.27 11,460.63

重庆忽米网络科技有限公司 6,475.27 857.87 7,529.48 2,054.93

重庆宗申后勤管理有限公司 1,273.87 116.34 577.45 378.47

重庆宗申创新技术研究院有限公司 2,737.85 27.80 11,650.96 5,526.79

3．履约能力分析

上述关联交易主要是用于满足正常的生产经营需要。公司关联方均是依法存

续且资信良好的法人主体，履约能力较强，不存在侵害上市公司利益情形。

三、关联交易主要内容

1．关联交易主要内容

 6 / 7

上述关联交易均遵循公开、公平、公正的原则，定价政策和定价依据：（1）

如果有国家定价，则执行国家定价；（2）在无国家定价时执行市场定价；（3）

若上述价格均不适用，价格将基于成本加不超过 10%的合理利润而确定。

关联交易结算方式：（1）如果没有作出特别的约定，原则上当月货款应当

月结清；（2）即使作出特别的约定，货款支付不应超过交货后的3个月。

2．关联交易协议签署情况

以前已签订协议的，延续双方以前签订的协议。未签订协议的，待发生交易

时再由双方根据市场化的原则，协商签订协议。

四、交易目的和对公司的影响

1．公司日常关联交易是基于生产经营实际需要，可以有效地稳定原有产品

用户，使公司生产的产品有稳定可靠的销售渠道和市场，保证公司业务的连续性

和稳定性；

2．公司及关联方在业务、人员、资产、机构、财务等方面保持独立，上述

关联交易不会对公司的独立性构成影响，公司主要业务也不因此类交易而对关联

方形成依赖；

3．公司日常关联交易的定价公允，交易方式公平、公正，不存在损害公司

及其股东、特别是中小股东的利益的行为。

五、独立董事意见

董事会在审议本议案前已得到独立董事的事前认可，独立董事在董事会审议

该议案时，发表独立意见如下：

1．我们认为本次公司调整 2021 年度日常关联交易预计，是基于 2021 年度

市场变化情况，为使公司抓住市场机会，确保公司相关交易合规持续进行，维护

公司利益而作出的，符合公司实际情况，不会影响公司的独立性。交易价格以市

场定价方式，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。

2．公司与关联方发生关联交易的目的主要是根据公司生产经营的需要，可

以有效地稳定原有产品用户，使公司生产的发动机等产品有稳定可靠的销售渠道

和市场，保证公司业务的连续性和稳定性，关联交易公平、公正，没有影响公司

 7 / 7

的独立性。

因此，我们同意以上事项。

六、备查文件

1．公司第十届董事会第二十一次会议决议；

2．独立董事审核意见。

特此公告。

重庆宗申动力机械股份有限公司

董事会

  2021 年 11 月 26 日